
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
N€ Komunen e prishtines eshte dorezuar ke rkesa nr. 0Jnr.350 l02-204583119 dt.21 .08.2019, t€ pronareve, Auto Trimi Sh'P.K.

nga prishtina dhe investitorit "Auto Trimi " sh.p.k. nga Prishtina, permes se cil€s kerkohet te p€rcaktohen kritere te kushteve

nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor per nd€rtimin nderteses afariste/ administrative

ekonomike, ne kuader t6 t€ Planit Zhvillimor Komunal, ne Prishtin6, me etazhitel B+P+ I ' 
ne kuaddr td parcelave kadastrale

nr.lj 46-4; l j 46-5; li 46-7; ,ZK prishtind. Komentet lidhur me kete propozim duhet te dordzohen nga data 29 1 0-201 9 deri

md l2.l 1.2019 ne E-mail adresdn: urbanizmiprishtine@rks-sov'net

timineproceduraveperpergatitjendheshqyrtimine
kerkesave per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II te ndeftimeve, neni 13, paragrafet

2 dhe 3, bienda dy dit6ve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve nga

pdrfundimi i periuhhes se kolenteve, Komuna do 1e ofroje pdrgjigie me shkrim dhe pergiigia njeherdsh do te publikohet ne

ueb-faqe t€ KomunEs
Ne te gjitha komentet tuaja d te pErsh(lLrf et numri i kdrkeses te shenuar me lar1e.

L--: \\

Kushtet e uara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfry6zimit te tokds:
Nddnese Afariste Admin istrative
me etazhitet B+P+1

b. Vija rregulluese

E percaktuar me rregullat e p6rgiithshme te

Distancave sipas planifikimeve ne fuqi dhe

Lisiit te Rrus€ve

c. Vija nddrtimore
E percaktuar me profilin e planifikuar te rruges

Publike

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufrjte e

parcelds kadastrale pdrgjat6 rrugds publike

B+P+1/ 10.40m'/36..30; 10.40m' 122.05;

10.40m'/3 1.80

e. Larlesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte

andsore dhe te pasme te parceles kadastrale.

10.40m'/3 1.80; 10.40m'17 .30; 10.40m'13.37;
10.40m'13.54

f. Pdrqindja e sip€rfaqes nddrtuese ne proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale (f SHP)
ISHP:30%

g. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tokd nd proporcion

me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

h. Pdrqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me

sipErfaqen e parceles kadastrale (lStlqQ-
ISHGJ:40%

i. PErqindja e siperfaqes se p6rdorshme ndntokdsore nd

proporcion me siperfaqen e parcel6s kadastrale (ISHN)
ISHPN:60%

Numri i hapesirave per vend parkime lrytrtomjetere sipas planifikimeve ne fuqi

[. tr drcitq e ndricimif n2tvror n6r dritaret ekzistuese

l. A ka qasje td pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po- X Jo- E Nukaplikohet-tr

m. Shfryt6zimi i propozuar a do tE gjeneroj6 ndotje td mjedisit apo zhurme m€ te madhe sesa zona p6rreth?

Po - l-l To - lX Nuk anlikohet - ! Sqaro:

n- A ernte ndonje nga punet ndertimore nd zona te mbrojtura, zona td veganta ose zona te veganta te mbroJtLlra'/

Ndnshkrimi iZyrtarit:
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